
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2019г. № 184-НПА
с. Сладковское

О внесении изменений в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 
31.10.2018 г. № 104-НПА «Об установлении и введении в действие земельного 

налога на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 
статьи 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 31.10.2018 № 104- 
НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Сладковского 
сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области» 
(далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:
«• не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 
Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»;

1.2. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 5 Решения дополнить словами «(за 
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 
жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

1.3. Пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:
«9. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде 

налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в 
налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также 
вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую 
льготу.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник», а 
также разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет: www.aiaflK0BCK0e;|

Председатель Думы Сладковского сельског В.А. Потапова


